
UCHWAŁA NR VII/40/2024 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2024-2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 226 i art. 230 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1.  
1. Załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Raków” do uchwały Nr 

LXXXI/530/2023 Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2024 -2038 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 „Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy” do uchwały Nr 
LXXXI/530/2023 Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2024 -2038 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/40/2024 Rady Gminy Raków z dnia 30 pażdziernika 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 63 993 462,78 40 490 292,04 3 338 269,00 300 467,00 16 854 981,00 11 566 245,54 8 430 329,50 1 283 000,00 23 503 170,74 460 100,00 23 042 370,74

2025 40 992 156,00 33 492 156,00 3 400 000,00 45 000,00 13 300 000,00 9 984 615,00 6 762 541,00 1 300 000,00 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00

2026 35 868 025,00 33 368 025,00 3 500 000,00 45 000,00 13 300 000,00 9 993 061,00 6 529 964,00 1 300 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2027 35 604 106,00 32 904 106,00 3 400 000,00 45 000,00 13 300 000,00 9 941 992,00 6 217 114,00 1 300 000,00 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00

2028 35 641 247,00 32 941 247,00 3 400 000,00 45 000,00 13 350 000,00 9 991 412,00 6 154 835,00 1 300 000,00 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00

2029 35 535 859,00 33 035 859,00 3 258 400,00 45 000,00 13 350 000,00 9 992 326,00 6 390 133,00 1 300 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2030 35 789 933,00 33 289 933,00 3 218 000,00 45 000,00 13 350 000,00 9 999 326,00 6 677 607,00 1 300 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2031 35 852 534,00 33 352 534,00 3 218 000,00 50 000,00 13 400 000,00 10 003 825,00 6 680 709,00 1 300 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2032 35 868 538,00 33 368 538,00 3 218 000,00 50 000,00 13 400 000,00 10 008 327,00 6 692 211,00 1 300 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2033 35 887 347,00 33 387 347,00 3 218 000,00 50 000,00 13 400 000,00 10 012 431,00 6 706 916,00 1 300 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2034 35 837 359,00 33 337 359,00 3 170 000,00 50 000,00 13 400 000,00 10 017 337,00 6 700 022,00 1 300 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2035 36 084 976,00 33 584 976,00 3 400 000,00 50 000,00 13 400 000,00 10 021 846,00 6 713 130,00 1 300 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2036 36 047 376,00 33 647 376,00 3 400 000,00 50 000,00 13 500 000,00 10 012 064,00 6 685 312,00 1 300 000,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

2037 37 669 175,68 35 269 175,68 3 940 000,00 50 000,00 13 500 000,00 11 000 000,00 6 779 175,68 1 300 000,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

2038 37 145 000,00 34 745 000,00 4 500 000,00 50 000,00 13 500 000,00 10 036 125,00 6 658 875,00 1 300 000,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 1



2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 69 878 835,57 40 444 172,87 19 066 270,87 0,00 0,00 954 121,89 0,00 0,00 29 434 662,70 29 434 662,700,00 1 571 375,25

2025 39 662 156,00 30 362 156,00 15 500 000,00 0,00 0,00 824 000,00 0,00 0,00 9 300 000,00 9 300 000,000,00 0,00

2026 34 378 025,00 30 678 025,00 15 500 000,00 0,00 0,00 742 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,000,00 0,00

2027 34 264 106,00 30 464 106,00 15 500 000,00 0,00 0,00 665 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2028 34 301 247,00 30 501 247,00 15 500 000,00 0,00 0,00 585 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2029 34 155 859,00 30 355 859,00 15 500 000,00 0,00 0,00 493 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2030 34 409 265,57 30 609 265,57 15 600 000,00 0,00 0,00 436 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2031 34 471 866,57 30 671 866,57 15 600 000,00 0,00 0,00 369 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2032 34 487 870,57 30 687 870,57 15 600 000,00 0,00 0,00 302 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2033 34 507 079,57 30 707 079,57 15 600 000,00 0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2034 34 504 691,57 30 704 691,57 15 650 000,00 0,00 0,00 212 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2035 34 622 308,56 30 822 308,56 15 700 000,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2036 34 544 711,67 30 744 711,67 15 700 000,00 0,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2037 36 154 428,58 32 354 428,58 15 700 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2038 37 145 000,00 33 445 000,00 15 700 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,000,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -5 885 372,79 0,00 7 125 372,79 5 465 016,02 4 225 016,02 1 660 356,77 1 660 356,77 0,00 0,00

2025 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 490 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 380 000,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 380 667,43 1 380 667,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 380 667,43 1 380 667,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 380 667,43 1 380 667,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 380 267,43 1 380 267,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 332 667,43 1 332 667,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 462 667,44 1 462 667,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 502 664,33 1 502 664,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 1 514 747,10 1 514 747,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 490 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 000,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 667,43 1 380 667,43 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 667,43 1 380 667,43 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 667,43 1 380 667,43 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 267,43 1 380 267,43 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 332 667,43 1 332 667,43 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 462 667,44 1 462 667,44 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 502 664,33 1 502 664,33 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 514 747,10 1 514 747,10 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 215 016,02 0,00 46 119,17 1 706 475,940,00

2025 x x x x 0,00 16 885 016,02 0,00 3 130 000,00 3 130 000,000,00

2026 x x x x 0,00 15 395 016,02 0,00 2 690 000,00 2 690 000,000,00

2027 x x x x 0,00 14 055 016,02 0,00 2 440 000,00 2 440 000,000,00

2028 x x x x 0,00 12 715 016,02 0,00 2 440 000,00 2 440 000,000,00

2029 x x x x 0,00 11 335 016,02 0,00 2 680 000,00 2 680 000,000,00

2030 x x x x 0,00 9 954 348,59 0,00 2 680 667,43 2 680 667,430,00

2031 x x x x 0,00 8 573 681,16 0,00 2 680 667,43 2 680 667,430,00

2032 x x x x 0,00 7 193 013,73 0,00 2 680 667,43 2 680 667,430,00

2033 x x x x 0,00 5 812 746,30 0,00 2 680 267,43 2 680 267,430,00

2034 x x x x 0,00 4 480 078,87 0,00 2 632 667,43 2 632 667,430,00

2035 x x x x 0,00 3 017 411,43 0,00 2 762 667,44 2 762 667,440,00

2036 x x x x 0,00 1 514 747,10 0,00 2 902 664,33 2 902 664,330,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 914 747,10 2 914 747,100,00

2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 7,59% 3,77% 11,61% 13,09% TAK TAK5,36%

2025 9,16% 16,82% 10,73% 12,21% TAK TAKx

2026 9,55% 14,68% 9,91% 11,53% TAK TAKx

2027 8,73% 13,74% 9,95% 11,58% TAK TAKx

2028 8,39% 13,18% 9,76% 11,38% TAK TAKx

2029 8,13% 13,77% 8,74% 10,37% TAK TAKx

2030 7,80% 13,38% 8,82% 10,44% TAK TAKx

2031 7,49% 13,06% 12,76% 12,76% TAK TAKx

2032 7,20% 12,77% 14,09% 14,09% TAK TAKx

2033 6,91% 12,47% 13,51% 13,51% TAK TAKx

2034 6,62% 12,20% 13,20% 13,20% TAK TAKx

2035 6,82% 12,34% 12,98% 12,98% TAK TAKx

2036 6,74% 12,67% 12,86% 12,86% TAK TAKx

2037 6,45% 12,22% 12,70% 12,70% TAK TAKx

2038 0,12% 5,38% 12,53% 12,53% TAK TAKx

2039 0,00% 0,00% 11,44% 11,44% TAK TAKx

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 2 360 179,81 2 360 179,81 2 165 020,08 3 119 816,41 3 119 816,41 3 119 816,41 2 450 479,81 2 450 479,81 2 165 020,08

2025 2 066 274,82 2 066 274,82 1 641 450,18 0,00 0,00 0,00 2 066 274,82 2 066 274,82 1 497 450,18

2026 652 114,80 652 114,80 144 500,00 0,00 0,00 0,00 652 114,80 652 114,80 144 500,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 270,99 49 270,99 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 3 479 519,77 3 479 519,77 2 619 816,41 26 210 081,07 2 710 799,81 23 499 281,26 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 8 025 527,82 2 159 274,82 5 866 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 102 114,80 652 114,80 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 149 270,99 49 270,99 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/40/2024 Rady Gminy Raków z dnia 30 października
2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 45 409 460,42 26 210 081,07 8 025 527,82 1 102 114,80 149 270,99 35 386 994,68

1.a - wydatki bieżące 5 571 460,42 2 710 799,81 2 159 274,82 652 114,80 49 270,99 5 571 460,42

1.b - wydatki majątkowe 39 838 000,00 23 499 281,26 5 866 253,00 450 000,00 100 000,00 29 815 534,26

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

5 379 907,42 2 605 246,81 2 066 274,82 652 114,80 49 270,99 5 372 907,42

1.1.1 - wydatki bieżące 5 079 907,42 2 312 246,81 2 066 274,82 652 114,80 49 270,99 5 079 907,42

1.1.1.1
Nowe perspektywy dla edukacji przedszkolnej w Gminie Raków -
Wsparcie na rzecz wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2024 2026 843 929,38 398 970,23 300 459,15 144 500,00 0,00 843 929,38

1.1.1.2
Placówki Wsparcia Dziennego na terenie Gminy Raków - Działania na
rzecz poprawy świadczenia usług w zakresie opieki rodzinnej i
środowiskowej

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2024 2025 2 805 654,55 1 537 156,00 1 268 498,55 0,00 0,00 2 805 654,55

1.1.1.3
Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów - wsparcie
seniorów, którzy wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu

GMINNY OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ W
RAKOWIE

2024 2027 1 430 323,49 376 120,58 497 317,12 507 614,80 49 270,99 1 430 323,49

1.1.2 - wydatki majątkowe 300 000,00 293 000,00 0,00 0,00 0,00 293 000,00

1.1.2.1
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Drogowle - Poprawa
infrastruktury drogowej

RAKÓW 2023 2024 300 000,00 293 000,00 0,00 0,00 0,00 293 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 40 029 553,00 23 604 834,26 5 959 253,00 450 000,00 100 000,00 30 014 087,26

1.3.1 - wydatki bieżące 491 553,00 398 553,00 93 000,00 0,00 0,00 491 553,00

1.3.1.1
Razem w walce z osteoporozą – profilaktyka i wczesne wykrywanie -
Uzyskanie lub utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy z zakresu
profilaktyki osteoporozy

RAKÓW 2023 2025 384 000,00 291 000,00 93 000,00 0,00 0,00 384 000,00

1.3.1.2
Remont drogi powiatowej nr 1338T w miejscowości Raków - Poprawa
infrastruktury drogowej

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2024 2024 107 553,00 107 553,00 0,00 0,00 0,00 107 553,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 39 538 000,00 23 206 281,26 5 866 253,00 450 000,00 100 000,00 29 522 534,26

1.3.2.1
Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Drogowle - Zaspokojenie potrzeb
społecznych i kulturalnych mieszkańców gminy Raków

Urząd Gminy w Rakowie 2020 2024 186 000,00 92 742,17 0,00 0,00 0,00 92 742,17

1.3.2.2 Budowa drogi w msc. Papiernia - Poprawa komunikacji Urząd Gminy w Rakowie 2021 2024 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.3
Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania
pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 0338T Łagów – Sędek – Czyżów
– Wola Wąkopna na terenie gminy Raków” - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy w Rakowie 2021 2024 520 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.4
Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej  na budowę i
przebudowę  dróg gminnych - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy w Rakowie 2021 2024 350 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.5
Remont mostu na rzece "Czarna" oraz drogi o długości ok. 807 m
łączącej m. Dębno -

Urząd Gminy w Rakowie 2021 2024 1 500 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

1.3.2.6
Wzrost efektywności energetycznej w sektorze publicznym w Gminie
Raków przez kompleksową termomodernizację budynku Urzędu
Gminy - Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy w Rakowie 2021 2024 4 640 000,00 2 451 000,00 0,00 0,00 0,00 2 451 000,00

1.3.2.7
Budowa sieci kanalizacyjnej w msc. Jamno - Lipiny  - Ochrona
środowiska

Urząd Gminy w Rakowie 2021 2024 1 500 000,00 1 245 643,19 0,00 0,00 0,00 1 245 643,19

1.3.2.8
Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Raków -
Ochrona środowiska

Urząd Gminy w Rakowie 2022 2024 12 000 000,00 7 280 205,00 0,00 0,00 0,00 7 280 205,00

1.3.2.9

Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania
pn.: "Budowa drogi powiatowej nr 0349T Pierzchnica – Korzenno –
Raków – Rakówka w ciągu ulicy Listopadowej w Rakowie" - Poprawa
bezpieczeństwa

Urząd Gminy w Rakowie 2021 2024 108 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.10
Budowa, przebudowa, remont infrastruktury drogowej na terenie Gminy
Raków - Poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy w Rakowie 2023 2024 5 225 000,00 4 352 600,00 0,00 0,00 0,00 4 352 600,00

1.3.2.11
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mędrów  - Zaspokojenie
potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców

Urząd Gminy w Rakowie 2022 2024 50 000,00 13 834,90 0,00 0,00 0,00 13 834,90

1.3.2.12
Wykonanie dokumentacji projektowej budowy wodociągu w msc.
Papiernia i Pułaczów - II Etap - Dostawa wody pitnej

RAKÓW 2023 2026 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 300 000,00

1.3.2.13

Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej  na
przebudowę ul. Bardzkiej w Rakowie, budowę drogi w Nowej Hucie,
budowę drogi Radostów- Szumko - Psikora - Zalesie, budowę drogi w
Woli Wąkopnej i na przebudowę ulicy 400-Lecia Rakowa - poprawa
infrastruktury drogowej

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2023 2027 1 000 000,00 50 000,00 500 000,00 350 000,00 100 000,00 900 000,00

1.3.2.14
Sporządzenie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
Gminy Raków  - Dostosowanie dokumentów planistycznych
zagospodarowania przestrzennego do aktualnych przepisów

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2023 2024 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.15
Rozbudowa infrastruktury sportowej przy ZSP w Rakowie - Rozbudowa
infrastruktury sportowej

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2023 2025 898 000,00 98 000,00 800 000,00 0,00 0,00 898 000,00

1.3.2.16
Remont, budowa, przebudowa dróg, chodników na terenie -
Przebudowa dróg i chodników

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2024 2025 5 921 000,00 2 812 500,00 3 108 500,00 0,00 0,00 5 921 000,00

1.3.2.17

Budowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Bardo -
Stworzenia obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia
potrzeb mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzieży,
sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2024 2025 2 500 000,00 1 312 500,00 1 187 500,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.18
Przebudowa ul. T. Kościuszki w Rakowie - Poprawa infrastruktury
drogowej

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2024 2025 2 000 000,00 1 157 256,00 10 253,00 0,00 0,00 1 167 509,00

1.3.2.19

Modernizacja stolarki drzwiowej wraz z wykonaniem punktu
informacyjnego oraz reprezentacyjnego napisu na elewacji Urzędu
Gminy i wymianą podłóg  - Poprawa stanu technicznego i estetyki
budynku

URZĄD GMINY W
RAKOWIE

2024 2025 190 000,00 30 000,00 160 000,00 0,00 0,00 190 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/40/2024 

Rady Gminy Raków z dnia 30 października 2024 r. 

 

Objaśnienia do uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2024 - 2038 

 

Dokonuje się aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2024 – 2038 w związku ze 

zmianami w budżecie gminy, w tym: 

 

Kwota dochodów została zwiększona o 3 912 200,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 3 797 200,80 zł, 

a dochody majątkowe zwiększono o 115 000,00 zł w tym: 

 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 8 202,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.664.2024 z dnia 18 września 2024 roku. Powyższe środki 

przeznaczone są na wypłacanie wynagrodzenia za świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych;  

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 7 194,60 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.672.2024 z dnia 19 września 2024 roku. Powyższe środki 

przeznaczone są na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej; 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 40 091,00 zł na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych i wypłatę świadczeń związanych z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy o 

których mowa w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zmniejszono dochody o kwotę 113 882,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.732.2024 z dnia 30 września 2024 roku. Powyższe 

środki przeznaczone były na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych; 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 6 000,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.748.2024 z dnia 2 października 2024 roku. Powyższe środki 

przeznaczone są na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 

ludności oraz ustawy o dowodach osobistych; 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 641,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.673.2024 z dnia 8 października 2024 roku. Powyższe środki 

przeznaczone są na uzupełnienie środków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe; 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 255 413,28 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.696.2024 z dnia 11 października 2024 r. Powyższe środki 

przeznaczone są na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu; 

- z tytułu dotacji i środków przekazanych na cele bieżące zwiększono dochody o kwotę 359 167,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.666.2024 z dnia 10 października 2024 roku. Powyższe środki 

przeznaczone są na realizację świadczeń rodzinnych oraz na opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne; 

- zwiększono dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące z wpływów z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych w kwocie 81 037,02 zł; 

- wprowadzono uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst w kwocie 1 500 000,00 zł; 

- zwiększono pozostałe dochody bieżące w kwocie 1 416 046,27 zł, w tym: 

- wprowadzono dotację celową w kwocie 8 812,60 zł przeznaczoną na realizację Projektu: „Nowe perspektywy 

dla edukacji przedszkolnej w Gminie Raków”; 

- wprowadzono do planu dochodów kwotę 22 220,00 zł z tytułu zakwaterowania uchodźców z Ukrainy; 

- zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu środków otrzymanych z państwowych funduszy celowych na 

realizację lokalnego transportu zbiorowego w kwocie 27 632,00 zł; 

- z tytułu wpływów kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień oraz odsetek od 

nieterminowych wpłat, opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sądowego i prokuratorskiego zwiększono dochody w kwocie 24 704,45 zł. 

Dochody majątkowe zwiększono o kwotę 115 000,00 zł, w tym: 

- zwiększono dotację celową z Powiatu Kieleckiego w k 

wocie 5 000,00 zł;  

- zwiększono dochody z tytułu odszkodowań za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego w kwocie 

110 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 1



 
 

 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 30 października 2024 r. 

wynosi – 5 885 372,79 zł. 

 

Kwota wydatków została zwiększona o 3 912 200,80 zł, z czego wydatki bieżące zwiększyły się o 3 757 400,80 

zł, a wydatki majątkowe zwiększyły się o 154 800,00 zł. 

 

Zwiększono wydatki na obsługę długu, w kwocie 150 904,75 zł. 

 

W wykazie przedsięwzięć do WPF zwiększeniu uległy wydatki na przedsięwzięcie pn.: „Budowa sieci 

kanalizacyjnej w msc. Jamno – Lipiny” w kwocie 610 000,00 zł.”, wprowadzono do wykazu przedsięwzięcie 

„Modernizacja stolarki drzwiowej wraz z wykonaniem punktu informacyjnego oraz reprezentacyjnego napisu na 

elewacji Urzędu Gminy i wymianą podłóg” w kwocie 30 000,00 zł w roku 2024 i w kwocie 160 000,00 zł w 2025 

r. Zwiększono wydatki w kwocie 8 812,60 zł na realizację przedsięwzięcia: „Nowe perspektywy dla edukacji 

przedszkolnej w Gminie Raków”. 

 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

Powyższe zmiany uwidocznione zostały w załącznikach do uchwały budżetowej w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2024 rok oraz w Zarządzeniu Wójta Gminy Raków Nr 102/2024, Nr 103/2024, Nr 105/2024, Nr 

108/2024, Nr 108/A/2024 i Nr 110/2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6913A1-33A9-4E90-B11D-434D13A1E7D9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/40/2024 RADY GMINY RAKÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/40/2024 Rady Gminy Raków z dnia 30 pażdziernika 2024 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/40/2024 Rady Gminy Raków z dnia 30 października
2024 r.
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/40/2024
Rady Gminy Raków z dnia 30 października 2024 r.


